П Р О Е К Т

ДОГОВОР № _________
купли – продажи подземных резервуаров (для демонтажа)
Город Добрянка Пермского края

___________ 2018 год
Муниципальное казенное учреждение «Управление имущественных и земельных отношений администрации Добрянского муниципального района Пермского края», именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице начальника управления Бердниковой Юлии Михайловны, действующей на основании Положения об управлении, с одной стороны и _____________________________ __________ г. рождения, паспорт ________ выдан ________г. ________________________________, код подразделения _________, зарегистрирован по адресу: ______________________, ИНН _________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключен в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ и Положением о приватизации муниципального имущества Добрянского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Добрянского муниципального района № 257 от 21.12.2011 г., по результатам продажи на аукционе лота № ___, состоявшемся ___ ______ 2018 года.
1.2. ПРОДАВЕЦ продает, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает Подземные резервуары - 8 штук объемом 5 куб. м (для демонтажа), расположенные по адресу: Пермский край, город Добрянка, ул. Карла Маркса, д.75, далее именуются «резервуары».

Описание: резервуары ранее использовались для газификации жилых домов. В настоящее время  резервуары выведены из эксплуатации: отсоединены от системы газоснабжения, дегазированы, заполнены водой и сняты с учета в Западно-Уральском округе Госгортехнадзора России. Назначение – металлические емкости (8 штук) объемом 5 куб. м каждая.
Резервуары являются сооружениями, расположены на земельном участке с кадастровым № 59:18:0000000:16023, права на который Покупателю не передаются. Схема расположения земельного участка является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Резервуары принадлежат на праве муниципальной собственности муниципальному образованию «Добрянский муниципальный район Пермского края» и учитываются в реестре муниципального имущества Добрянского муниципального района.

1.4. Резервуары приобретаются и продаются на условиях их демонтажа, вывоза резервуаров, последующей засыпкой котлованов грунтом, очистки земельного участка от мусора, проведения работ по восстановлению плодородного слоя и благоустройству территории.
Срок демонтажа резервуаров – до 1 ноября 2018 года.

II. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1.  Цена приобретаемых ПОКУПАТЕЛЕМ резервуаров, согласно итогового протокола продажи ___________________ от _________ 2018 года, составляет _______ (_________) рублей (в т. ч. НДС – _________ руб.).
2.2. Оплата за резервуары производится ПОКУПАТЕЛЕМ в срок не позднее 15 октября 2018 года, в следующем порядке:

2.2.1. Задаток в сумме ____________ (___________________) рублей, внесенный ПОКУПАТЕЛЕМ на счет ПРОДАВЦА, засчитывается в счет оплаты;

2.2.2. Платеж в сумме _________ (___________) рублей  перечисляется  ПОКУПАТЕЛЕМ по следующим реквизитам: УФК по Пермскому краю (МКУ «Управление имущественных и земельных отношений администрации Добрянского муниципального района Пермского края»), ИНН 5914026314, КПП 591401001, р/с 401 018 107 000 000 1 0003 Отделение Пермь г. Пермь, БИК 045773001, ОКТМО 57616000, КБК 712 1 14 02053 05 0000 410.

III. ОБРЕМЕНЕНИЯ

3.1.   Резервуары правами третьих лиц не обременены: никому не проданы, не заложены, в споре и под арестом не состоят.

IV. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ РЕЗЕРВУАРОВ
4.1. В течение 3 (трех) дней с момента полной оплаты резервуаров, в соответствии с установленным п 2.2 настоящего договора порядком, ПРОДАВЕЦ обязуется передать резервуары, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять резервуары по акту приемки-передачи.

ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять резервуары в том состоянии, в каком они находятся на момент подписания договора. Взаимных претензий по состоянию резервуаров СТОРОНЫ не имеют.

4.2. Считается, что Продавец выполнил свои обязательства по передаче резервуаров ПОКУПАТЕЛЮ, а ПОКУПАТЕЛЬ считается выполнившим свои обязательства по приемке резервуаров от ПРОДАВЦА после подписания уполномоченными на то лицами ПРОДАВЦА и ПОКУПАТЕЛЯ акта приемки-передачи.

4.3. После подписания акта приемки-передачи у ПОКУПАТЕЛЯ возникает право собственности на резервуары.
4.4. Риск случайной гибели (случайного повреждения) резервуара переходит от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ после передачи Имущества в установленном п.п. 4.1, 4.2 настоящего договора порядке. ПРОДАВЕЦ не несет перед ПОКУПАТЕЛЕМ ответственность за убытки или издержки, которые могут возникнуть в результате использования ПОКУПАТЕЛЕМ приобретенных у ПРОДАВЦА резервуаров.

4.5. СТОРОНЫ договорились, что к демонтажу резервуаров ПОКУПАТЕЛЬ приступает с момента полной оплаты за резервуары в соответствии с условиями настоящего договора и получения разрешения на выполнение земляных работ.
V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:

5.1.1. В течение 5 (пяти) дней с момента подписания акта приема-передачи резервуаров, до начала проведения работ по демонтажу резервуаров, получить разрешение на выполнение земляных работ в муниципальном бюджетном учреждении «Управление городского хозяйства» (г. Добрянка, ул. Жуковского, 39а).

5.1.2.Обеспечить соблюдение всех правил и норм, а также необходимые мероприятия по технике безопасности, недопущения причинения вреда третьим лицам при демонтаже и вывозе резервуаров.
5.1.3. Проинформировать письменно ПРОДАВЦА о завершении работ по демонтажу резервуаров в течение 15 (пятнадцати) дней с момента завершения работ.
5.2.  СТОРОНА, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой СТОРОНЕ причиненные таким неисполнением убытки.

5.3. При просрочке оплаты резервуаров независимо от причин задержки оплаты, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пеню в размере 0,5 % (ноль целых пять десятых процента) от суммы просрочки, за каждый день просрочки до даты фактического исполнения обязательств.

5.4. При невыполнении работ по демонтажу резервуаров в срок до 15 ноября 2018 года по вине ПОКУПАТЕЛЯ, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ неустойку в виде пени в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости настоящего договора за каждый день просрочки до даты фактического исполнения обязательств.
5.5. Уплата пеней за неисполнение, ненадлежащее исполнение  обязательств, предусмотренных настоящим договором, не освобождает СТОРОНЫ от их надлежащего исполнения.
VI. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. СТОРОНЫ  освобождаются  от ответственности за частичное  или полное неисполнение предусмотренных настоящим договором  обязательств, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

Под обстоятельствами  непреодолимой силы СТОРОНЫ имеют в виду землетрясение, наводнение, пожар, военные действия, национальные и отраслевые забастовки, запретительные акты государственных органов, а так же события, действие которых нельзя было не предупредить, не предотвратить никакой предусмотрительностью и никакими затратами.

VII. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

7.1.  Настоящий договор  вступает в силу с момента  его подписания сторонами  и действует до выполнения всех, предусмотренных настоящим договором обязательств, либо до его прекращения в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

VIII. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная  сторонами в соответствии с договором, за исключением  сведений, подлежащих обязательному опубликованию в соответствии с законодательством о приватизации, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

8.2. К сведениям, подлежащим обязательному опубликованию ПРОДАВЦОМ, относятся: наименование, основные характеристики и местонахождение  проданного имущества, начальная и цена продажи имущества, имя  победителя продажи.

IX. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Взаимоотношения СТОРОН, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате действия настоящего договора, должны решаться путем переговоров между СТОРОНАМИ на основе действующего законодательства.

9.3.   При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, ПРОДАВЕЦ (ПОКУПАТЕЛЬ) вправе обратиться в суд, в установленном порядке.

Х. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они соответствуют требованиям действующего законодательства, совершены в письменной форме и подписаны СТОРОНАМИ  или уполномоченными на то представителями СТОРОН.

10.2.  Все уведомления (предложения) должны направляться в письменной форме. Срок рассмотрения указанных уведомлений (предложений) – 15 дней с даты получения.

10.3. Настоящий  договор совершен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для ПРОДАВЦА, один - для ПОКУПАТЕЛЯ.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1.Схема расположения земельного участка с кадастровым номером _________________, на котором расположены резервуары (для демонтажа) – на __ л.;

2.Акт приема-передачи резервуаров – на _____ л.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН, ПОДПИСИ

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	МКУ «Управление имущественных и земельных отношений администрации Добрянского муниципального района Пермского края»
Адрес: 618740, Пермский край,
г. Добрянка, ул. Советская, 14
ИНН 5914026314, КПП 591401001, расчетный счет 40204810100000000358 Отделение Пермь г. Пермь
 БИК 045773001, ОКТМО 57616101

ОГРН 1115914001686

тел. (34 265) 2 78 61, 2 11 48
Реквизиты для оплаты в п. 2.2.2
Начальник управления
_________________Ю.М. Бердникова
  МП
	_______________________________
Адрес: _______________________
Телефон: ______________________
__________________ ______________